

FESTIWAL CZEKOLADY

W grudniu 2012 roku uczennice z Zespołu Szkół Hotelarsko-Turystyczno-Gastronomicznych Nr 1 miały zaszczyt uczestniczyć w Festiwalu Czekolady - Chocolate Festival of Praia da Vitoria organizowanym przez Escola Profissional da Praia da Vitoria, na wyspie Terceira, w Archipelagu Azorów Portugalskich. W festiwalu brali udział uczniowie szkół gastronomicznych zrzeszonych w AEHT- Europejskim Stowarzyszeniu Szkół Hotelarsko-Turystycznych z siedzibą w Luksemburgu.

W konkursie brało udział 12 drużyn z różnych krajów europejskich tj. Francja, Włochy, Portugalia, Szwecja, Łotwa. Uczennice naszej szkoły: Daria Słodownik z klasy III oraz Kinga Matysiak z klasy II o profilu kucharskim były jedynymi reprezentantkami Polski na tej prestiżowej imprezie.



Każda z drużyn przygotowała rzeźbę z czekolady, 2 rodzaje trufli oraz cukierków oraz deser czekoladowy. Jury w składzie: Patrick Mignot, Joaquim Sousa, Silvino Galvao oceniało organizację stanowiska, technikę pracy, innowacyjność, wygląd oraz smak poszczególnych elementów. 1 nagrodę zdobyły uczennice z klasy cukierniczej z Kuldiga Technology and Tourism Vocational Secondary School z Łotwy. Nasze uczennice zdobyły wyróżnienie za organizację pracy.

Oprócz przyjemności podniebienia organizatorzy za szkoły Praia da Vitoria pokazali nam główne atrakcje Terceiry. Mogliśmy zobaczyć wnętrze wygasłego wulkanu oraz podziemną grotę Algar do Carvao, obejrzeć siarkowe wyziewy wulkaniczne czy skaliste wybrzeże Oceanu Atlantyckiego, a także podziwiać krajobraz wyspy z najwyższego punktu Monte Brasil. Zorganizowano również wycieczkę do miasta Angra do Heroismo, wpisanego na Listę Dziedzictwa UNESCO oraz do Muzeum Wina w Porto dos Biscoitos.

Poznaliśmy też prawdziwą portugalską gościnność. Już pierwszego dnia pobytu zaserwowano nam tradycyjne dania takie jak sery czy gulasz wołowy- alcatra przy akompaniamencie gitarzystów z miejscowego zespołu ludowego.

Festiwal Czekolady był dla nas niesamowitym przeżyciem. Myślę, że zdobyte doświadczenia zaowocują miejscem na podium na kolejnym festiwalu w 2014 roku.

